

# DZIENNIK URZĘDOWY

## Departamentu Płockiego.

w Płocku, dnia 13. Marca 1813.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, iisque obtemperare.

### I. Urządzenia.

*Względem urządzenia gwardyi narodowey.*

PREFEKT departamentu Płockiego  
do

wszystkich WW. Podprefektów.

Gdy dla ułatwienia sposobów eksekucyjnych, na przedstawienie JW. Kankryna Jeneralnego Intendenta JOXiąże Kutuzow Smolenski Generał Feldmarszałek i Kawaler dozwolił, aby gwardya narodowa i Zandarmerya na nowo po powiatach urządzona została, przeto następujące WWPanowi wydać w tem względzie urządzenie.

1. Natychmiast po odebraniu niniejszego zlecenia w każdym powiecie ma być zebranych 22 gwardzistów pieszych, i 8 Zandarmów konnych.
2. Gwardzistów pieszych dostawić i umundurować obowiązane są miasta, na które WWPan rozkazał zrobisz, na Zandarmów zaś użyć należy w zwykłym sposobie ochotników.
3. Mundur czyli uniform tak gwardzistów pieszych iako konnych Zandarmów z woli JW. Jeneralnego Intendenta ma być ten sam, który jest przepisany. Uzbrojenie Zandarma pałasz, a gwardzisty kordelas, wszelka zaś inna broń ogniasta ma być im odebrana i do składu oddana, której gdyby władze wojskowe rosflyyskie wydania żądały, takowe żądanie wypełnić należy.

Abym zaś mundur ten i uzbrojenie niezrobiło iakiego podeyrzenia, na każdym kapeluszu i kaszkiecie, ma być przybita blacha, lub jeżeli tego niemożna będzie karta z grubego papieru z napisem rosflyyskim wielkimi literami (policyyskaia komanda) tak gwardziści żywność, iak Zandarmi żywność i furaz będą pobierać, z magazynów podług taryfey przepisanej za bonami przez Kommandanta wydanemi, a przez W. Podprefekta wizowanemi.

Ponieważ zaś tak rzeczona gwardya iak Zandarmerya iedynie do eksekucyów i innych policyynnych czynności, ma być używana, przeto dla tych tylko żywność i



furaż wydawane być mają, którzy w miejscu zofiają, wystąpi zaś na exekucye nietylko żywność i furaż, ale nadto i exekutne sobie przepisane od osób exekwowanych na dobro swoje pobierać będą, exekutne zaś takie ma być pobierane, iankie dawniejszymi urządzeniami jest przepisane. W. Podprefekt iak nayspieszniey ninieysze urządzenie uskutecznić postara się. Zebranych i urządzonych gwardzistów i Zandarmów do exekucyi użyje, mnie zaś listę imienną w dniach 7 przeszle.

W Płocku, dnia 13. Lutego 1813.

Gosłkowski, Z. P.

Plichta, S. j.

*Z wydziału żywności. Względem zamiany produktów.*

PREFEKT departamentu Płockiego. Wiedząc dostatecznie, iż odstawa owsa do magazynów w tych czasach, gdy przechodzące woyska skonsumowały go, dla kontrybuentów jest bardzo trudną, postarałem się u JW. Generała Intendenta Kankryn o dozwolenie, aby zamiast owsa, żyto do magazynów przyjmowanym było.

Aby więc każdy kontrybuent wiedział, w iakiej proporcji zamiana ta następować będzie, obwieszczam:

iz sześć garcy ięczmienia, lub żyta, zastąpią ośm garcy owsa, i tak dalej w téy saméy proporcji.

Siano także zastąpione być może sieczką, i mąką razową żytną w proporcji.

Za pięć funtów siana, pięć funtów sieczki z zdrowéy słomy drobno urznietéy, z funtem mąki razowéy żytnéy przyjmowanym do magazynów będzie.

Ostrzegam iednak, iz tak żyto, i ięczmien za owies, iako też sieczka za siano tylko w połowie należnego od kontrybuenta liwerunku przyiętym w magazynie być może, zaczym drugą połowę w nakazanych produktach odstawić starać się będzie.

Ułatwiając ile możności wszelkie przeszkody, i podając kontrybuentom srodzki uiszczenia się z obowiazków, sądzę mieć tym więkzsze prawo dopomnienia się o pośpiech w wykonaniu mych dyspozycji.

Obwieszczenie ninieysze, aby każdego do rzeczy intereffowanego doszło wiadomości, przez Proboszczów z Anibon, a przez Woytów i Burmistrzów po gminach ogłoszonym być ma.

W Płocku, dnia 10. Marca 1813.

A. Sumiński.

Plichta, S. j.



---

PREFEKT departamentu Płockiego. Dla szczerpłych zapasów soli w magazynach rządowych, za zniesieniem się z tuteyszą Dyrekcją skarbową, zarządzitem, aby odtąd sol tylko za zaświadczeniami właściwych Woytów lub Burmistrzów, istotną chcących sol kupować potrzebę stwierdzającemi, sprzedawaną była. Otém publiczność ninieyszém zawiadaniom.

Płock, dnia 9. Marca 1813.

A. Sumiński.

Plichta, S. j.

Z wydziału policyynego. Względem sledzenia Marcina Wasilewkiego z więzienia Lubelskiego zbiegłego.

PREFEKT departamentu Płockiego. W skutek rekwizycyi Sądu policyi Poprawczéy obwodu Lubelskiego pod dniem 20. m. z. do mnie wymierzony, zalecam wszystkim JPP. Burmistrzom miast, WW. Woytom wsiow dominiom i sołtysom w obwodzie departamentu Płockiego znajdującym się, aby Marcina Wasilewskiego z Więzienia z Lublina zbiegłego, podług niżéy umieszczonego opisu iak najmocniey sledzili, spostrzeżonego arestowali, i pod strażą do Sądu policyi poprawczéy obwodu Lubelskiego odesłali.

Ninieysze obwieszczenie w dzienniku departamentowym umieszczone, Burmistrze i Woyci pó gminach ogłoszą i że się tak stało przed Podprefektami udowodnią.

Płock, dnia 9. Marca 1813.

A. Sumiński.

Plichta, S. j.

Opisanie osoby. Marcin Wasilewski rodem z Ołyki, lat 28 maiący, religii katolickiey, stanu wolnego, iest wzrostu średniego, twarzy chuderlawéy nie co pociągłéy, czarno zarasta, włosów brzonatnych, oczow siwych. W czasie ucieczki miał na sobie spodnie płocienne, koszulę, cizmy i furazierkę.

Sąd policyi poprawczéy obwodu Płockiego.

Wzywa ninieyszym wszelkie władze cywilne woyskowe i domi-nialne, aby następujących inkulpatów ktorzy w dniu 17. b. m. z pod dozoru więzni miejscowych zbiegli i są fizognomii iako to:

1. Joachim Łukowski stanu szlacheckiego z Łukoszyna rodem, lat 34. maiący, iest wzrostu miernego, włosów iasno blond, twarzy okrągłéy, oczów niebieskich, bez wąsów, zupełnie zdrowy, Odzież iego, surdut maiowy stary z guzikami matemi mosiężne-



---

mi, kapelusz czyli kaszkiet z rydelkiem siwy, kamzelkę białą, i buty stare chłopskie, jest okradzież, rabunek i inne występki obwiniony.

2. Maciey Dzierzanowski lat 17. mający katolik, o podpalenie obwiniony, jest wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, znak mały, czyli rys na wierzchu nosa mający, włosy niebieskie rudawe. Oddzież jego, surdut granatowy sukieny z rozporem i z guzikami okrągłymi białymi, kamzelka sycowa kolorowa czerwonawa, chustka na szyi muslinowa biała, koszula i spodnie długie płocienne, buty spiczaste i kapelusz okrągły stary z aksamitką na sobie mający.

iako niebezpiecznych i wielu szkodliwych krajowi, za z oceniem gdziekolwiek schwytali, i pod bezpieczną strażą Sądowni swemu dostawić zaleciły.

W Płocku, dnia 20. Stycznia 1813.

J. Ciesliński, Podśęd. Sądu policyi poprawczyj.